254 tunc senior Polynous doctis oriundus Athenis,
 255 eloquio qui clarus erat, sic farier orsus :
 256 "Terrarum rex certa salus et gloria, Carle,
 257 egregium Magni tribuit cui dextera nomen,
 258 seu te turbati tempestas horrida ponti
 259 appulit invitum Justini ad litoris oras,
 260 Epirum seu sponte petis, succede libenter
 261 Buthrotum, ut rebus cari potiaris amici !
 262 Digneris Graias sedes urbemque subire
 263 Caesaridum de stirpe ducis. Cape munera laetus,
 264 quae tibi rex donat, dextram quoque jungere dextrae
 265 qui cupit ! Ut fessas illic recreare phalangas
 266 et possis sociis opibus sarcire biremes,
 267 donec hiems tepidis mitescat victa Favonis
 268 temperet et motas saevis Aquilonibus undas
 269 Nereus, ut tuto discedas classe refecta,
 270 indulge hospitio et communibus utere rebus !"
 271 Dixit et haec omnes eadem mandata ferebant
 272 legati ac Carlum dubium similemque moranti
 273 liberius cogunt ipsumque ad moenia ducunt
 274 quingentosque una proceres sacramque cohortem
 275 lectorum juvenum, quorum celeberrima virtus
 276 Francorum regi totum devicerat orbem.
 277 Jamque propinquabant portis, cum protinus omnis
 278 visendi studio pubes sese extulit urbe.
 279 Ipsae etiam matres innuptaque turba, puellae,
 280 velato vultu plenis procul ora fenestris
 281 extendunt Carlumque oculis digitisque sequuntur,
 282 ostenduntque senes pueris et nomina pandunt
 283 heroum, ut seri possint meminisse nepotes :
 284 "En Namus, eloquio qui Nestora vinceret ! Ille
 285 est Claron, alter Diomedes. Alter Ulixes
 286 ille est Uggerius, nisi quod procerior aequo est.
 287 Ille autem, cujus saevis hinnitibus auras
 288 implet et horrendos efflat de naribus ignes,
 289 - stat sonipes pictus radiantia tergora guttis
 290 Paestanis acrique ortus de gente Pyronis
 291 perque viam obliquus saltat cervice superba, -
 292 Amonis soboles, alter Telamonius Ajax :
 293 non animo minor est, non robore corporis impar.
 294 Cujus parva latent sub torva lumina fronte,
 295 Ponterius rector Ganus Magantius astus.
 296 En ille Orlandus, Francorum magnus Achilles
 297 alter et Alcides et regi proximus armis !
 298 Sed longe ante omnes majestas regia Carlum
 299 ornata, et ex ipsis caelestis fulgurat ignis
 300 luminibus, miramque auget reverentia formam,
 301 Phoebeoque acies hebetat splendore videntum."
 302 Dum sic alternis pubes Butrotia dictis
 303 Belgarum signat proceres, ad limina ventum est
 304 regia. Campus erat medio latissimus urbis
 305 marmoreis stratus tegulis, ac plurima circum
 306 buxus erat platanusque virens Daphnaeaeque laurus,
 307 et late vernis mulcebant questibus auras
 308 assuetae volucres circumque supraque volare ;
 309 quin etiam aurato nitidae de fornice lymphae
 310 Hippocrinaei stillabant fluminis instar.
 311 Editiore loco nascentis lampada Phoebi